
 
                                      Federazione Italiana Sport Equestri 
                                            Comitato Regionale Abruzzo 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

Verbale di Consiglio Direttivo n. 14 del 14 Dicembre 2023 

 

A seguito di convocazione da parte del Comitato Regionale FISE Abruzzo, il giorno 14 

Dicembre 2023, alle ore 11:06 si è riunito in video collegamento simultaneo su piattaforma 

Microsoft Teams il Consiglio Direttivo regionale per discutere e deliberare sui seguenti punti 

all'ordine del giorno: 

 
  1) Approvazione Budget preventivo 2024; 

 2) Ratifica determine d’urgenza;  

 3) Disamina proposta convenzione anno 2024 Equitime. 
 

Sono presenti: 

Il Presidente del C.R. Dott. Ugo Fusco 

 

 I Consiglieri: 

Benedetta Basti 

Fabio Ferrara,in presenza presso il C.R.; 

Antonio Forgione 

Valeriano Lissa Lattanzio  

Yari Perrotti, 

Nadir Radwan; 

Adriana Sabatini, in presenza presso il C.R.; 

 

Risultano essere assenti giustificati i Consiglieri Velia Angelini, Annalisa Catena e  Marco 

Cinaglia. 

E’ presente il Revisore dei Conti Dott. Fabrizio Mosca, invitato a partecipare. 

 

Il Presidente, constatata la partecipazione del numero legale dei convocati, nominato il 

Consigliere Fabio Ferrara Segretario verbalizzante, apre la riunione e invita a trattare il seguente 

punto  all’ordine del giorno. 

 

1)Approvazione Budget preventivo 2024 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Richiamata la Delibera numero 49 del 14 dicembre 2023 ed i suoi allegati, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente verbale 

DELIBERA 

di approvarla all’unanimità. 

 

2) Ratifica determine d’urgenza 

 

 



 
                                      Federazione Italiana Sport Equestri 
                                            Comitato Regionale Abruzzo 

 

Pagina 2 di 3 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Richiamata la Delibera numero 50 del 14 dicembre 2023 ed i suoi allegati, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente verbale 

     DELIBERA 

di approvarli all’unanimità. 

 

3)Disamina proposta convenzione anno 2024 Equitime 

Il Presidente dà lettura della proposta di convenzione per l’anno 2024 pervenuta a mezzo mail il 

30.10.2023 dall’Ufficio Marketing e sales Manager della ditta Equitime, che si riporta di seguito. 

 

Il Consiglio, all’unanimità dei presenti, incarica il Segretario Ferrara di prendere contatti con la ditta 

in questione affinchè riformuli la proposta includendo tutte le manifestazioni organizzate dal 

Comitato regionale, e non solo quelle delle Discipline Olimpiche. La proposta aggiornata verrà 

esaminata e discussa in occasione del primo Consiglio Direttivo che si terrà nell’anno 2024. 



 
                                      Federazione Italiana Sport Equestri 
                                            Comitato Regionale Abruzzo 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

Ultimata la trattazione dei punti all’ordine del giorno, non essendoci altri argomenti, dopo la lettura 

del presene verbale, alle ore 11:36 la seduta viene sciolta. 

 

Pescara, 14/12/2023 

 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                           Il Presidente del Comitato                                                               

                                  

Ferrara Fabio                  Ugo Fusco 

 

 

 

 

I Consiglieri  

 

Benedetta Basti 

Ferrara Fabio 

Forgione Antonio 

Lissa Lattanzio Valeriano 

Perrotti Yari 

Radwan Nadir  

Sabatini Adriana 

     



Delibera n. 49, del C.D. n.14 del 14 Dicembre 2023 

  

 

 Pagina 1 
 

 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Abruzzo 

Deliberazione del Consiglio Direttivo Regionale 
 

Delibera nr. 49                                         14/12/2023 

Oggetto: 

 

 Punto 1 odg Approvazione Budget previsionale 2024 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL COMITATO REGIONALE FISE ABRUZZO 

 

 

RICEVUTA: la comunicazione mail del 21 novembre u.s. ricevute Federazione Centrale 

contenente le indicazioni ed i file per la predisposizione del Bilancio 2024;  

 

VISIONATO: lo schema di Budget 2024 (ALL.A), che qui si acclude;  

 

ASCOLTATE: le relazioni del Presidente del Comitato Regionale Dott. Ugo Fusco (ALL.A) e del 

Revisore dei Conti del Comitato Regionale FISE Abruzzo Dott. Fabrizio Mosca (ALL.B), che 

fanno parte integrante della presente; 

DELIBERA 

 

 all’unanimità di approvare il Bilancio preventivo 2024, così come descritto in premessa, e 

di trasmettere agli Uffici Federali la documentazione allegata. 

 

           Il Segretario                         Il Presidente 

           Ferrara Fabio                                                                                    Ugo Fusco 

 



Comitato Regionale ………..

RICAVI

Codice Denominazione  Preventivo 2024 
1 Attivita Centrale

1.07. Altri ricavi della gestione ordinaria

CEA.040 Sopravvenienze e insussistenze attive non iscrivibili in altre voci

Totale Altri ricavi della gestione ordinaria

Totale Attivita Centrale -€                                   

2 2.01. Attivita Struttura Territoriale Contributi federali

CEA.202 Programmi di attivita sportiva 106.000,00€                      

Totale Contributi federali 106.000,00€                      

2.02. CEA.031 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali, altri soggetti -€                                   

Totale Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti -€                                   

2.03. Quote degli associati

CEA.007 Quote di affiliazione -€                                   

CEA.008 Quote di tesseramento -€                                   

CEA.009 Multe e tasse gara 5.000,00€                          

CEA.010 Diritti di segreteria -€                                   

CEA.011 Quote iscrizione a corsi 23.500,00€                        

Totale Quote degli associati 28.500,00€                        

2.04. Ricavi da manifestazioni

CEA.016 Pubblicita, sponsorizzazioni -€                                   

Totale Ricavi da manifestazioni -€                                   

e Altri ricavi della gestione 

CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi -€                                   

Totale Altri ricavi della gestione -€                                   

Totale Attivita Struttura Territoriale Totale dei Ricavi 134.500,00€                      

COSTI

Codice Denominazione  Preventivo 2024 Salto Ostacoli  Completo  Dressage  Reining  Endurance  Volteggio  Attacchi  Polo  Horse ball Paralimpici  Giovani Cavalli  Promozione e Sviluppo PONIADI Monte Americana
Equitazione

di Campagna
 Formazione  Scuole di Sport equestri  Ufficiali di gara  Stampa & Marketing  Funzionamento Altro

1 ATTIVITA' SPORTIVA

CEB.810 Iscrizioni Ponyadi e Verona 3.090,00€                          3.090,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

1.02. 1.02.01. Costi per att. sportiva della Strutt. Terr. Attivita agonistica 

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 22.800,00€                        13.000,00€                      2.750,00€                        5.350,00€                        1.000,00€                        700,00€                           

CEB.002 Indennita, diarie e rimborsi forfettari -€                                   

CEB.003 Compensi per staff tecnico 1.450,00€                          1.450,00€                        

CEB.004 Compensi per staff sanitario -€                                   

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 11.260,00€                        5.260,00€                        3.000,00€                        1.000,00€                        2.000,00€                        

CEB.007 Premi di classif ica 5.000,00€                          5.000,00€                        

CEB.008 Premi di assicurazione -€                                   

CEB.013 Indennita, Compensi, gettoni ed altre utilita ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 12.500,00€                        7.500,00€                        1.250,00€                        2.750,00€                        500,00€                           500,00€                           

CEB.021 Borse di studio -€                                   

CEB.065 Canoni ed oneri locativi -€                                   

Totale Attivita agonistica 56.100,00€                        33.850,00€                      1.250,00€                        5.500,00€                        -€                                 10.300,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 2.500,00€                        2.700,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

1.02.02. Organizzazione Manifestazione Sportive .

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno -€                                   

CEB.002 Indennita, diarie e rimborsi forfettari -€                                   

CEB.007 Premi di classifica -€                                   

CEB.008 Premi di assicurazione -€                                   

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software) -€                                   

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale premiazionale e onoreficenze 3.500,00€                          2.000,00€                        500,00€                           1.000,00€                        

CEB.013 Indennita, Compensi, gettoni ed altre utilita ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi -€                                   

CEB.014 Trasporto e facchinaggio -€                                   

CEB.016 Altre spese 11.000,00€                        11.000,00€                      

CEB.018 Acquisto materiale di consumo -€                                   

CEB.022 Contributi ad atleti ed altri soggetti 5.500,00€                          1.500,00€                        3.000,00€                        1.000,00€                        

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-scientifiche -€                                   

CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 11.700,00€                        4.000,00€                        1.700,00€                        2.000,00€                        2.000,00€                        2.000,00€                        

CEB.029 Compensi per ingaggio squadre parted pa nti -€                                   

CEB.030 Manutenzione ordinaria -€                                   

CEB.031 Assistenza medica, antidoping -€                                   

CEB.065 Canoni ed oneri locativi -€                                   

Totale Organizzazione Manifestazione Sportive 31.700,00€                        3.500,00€                        500,00€                           1.000,00€                        4.000,00€                        4.700,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 2.000,00€                        -€                                 -€                                 3.000,00€                        13.000,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

1.02.03. Corsi di formazione

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 8.500,00€                          8.500,00€                        

CEB.002 Indennita, diarie e rimborsi forfettari 7.140,00€                          7.140,00€                        

CEB.016 Altre spese -€                                   

CEB.021 Borse di studio -€                                   

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-scientifiche -€                                   

CEB.037 Spese per partecipazione a corsi nazionali ed internazionali -€                                   

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda -€                                   

Totale Corsi di formazione 15.640,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 15.640,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

1.02.04.  Promozione Sportiva 

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno -€                                   

CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili -€                                   

CEB.011 Coppe e medaglie, altro materiale premiazionale e onoreficenze -€                                   

CEB.024 Compensi per prestazioni Tecnico-scientifiche -€                                   

CEB.046 Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sport'rvi Studenteschi -€                                   

CEB.047 Centri di Avviamento allo Sport -€                                   

CEB.048 Sport nella scuola -€                                   

CEB.049 Organizzazione e partecipazione a manif. a carattere sociaie -€                                   

CEB.055 Premi e borse di studio -€                                   

CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda -€                                   

CEB.057 Assicurazioni -€                                   

CEB.065 Canoni ed oneri locativi -€                                   

Totale Promozione Sportiva -€                                   -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

1.02.05. Contributi all'attività sportiva

CEB.058
Contributi a Società e Associazioni

Sportive
-€                                   

CEB.061 Contributi ad Altri soggetti -€                                   

Totale Contributi all'attività sportiva -€                                   -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

Totale ATTIVITA' SPORTIVA 103.440,00€                      37.350,00€                      1.750,00€                        6.500,00€                        4.000,00€                        15.000,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 2.000,00€                        -€                                 -€                                 5.500,00€                        15.700,00€                      -€                                 -€                                 15.640,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 

2.02.01. Costi per i collaboratori

Indicare numero collaboratori:

CEB.080 Collaboratori - compensi 4.100,00€                          4.100,00€                        

CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 656,00€                             656,00€                           

CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL 44,00€                               44,00€                             

CEB.083 Collaboratori - rimborsi spese missioni -€                                   

Totale Costi per i collaboratori 4.800,00€                          -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 4.800,00€                        -€                                 

2.02.02. Organi e Commissioni

CEB.087 Indennita, compensi, gettoni ed altre utilita Presidente Regionale 2.500,00€                          2.500,00€                        

CEB.087 Indennita, compensi, gettoni ed altre utilita Consiglio Regionale -€                                   

CEB.088 Indennita, compensi, gettoni ed altre utilita Collegio dei Revisori dei conti 3.200,00€                          3.200,00€                        

CEB. 089 Indennita, compensi, gettoni ed altre utilita Organi di giustizia sportiva -€                                   

CEB. 109 Assemblea regionale -€                                   

CEB.110 Commissioni Regionali -€                                   

Totale Organi e Commissioni 5.700,00€                          -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 5.700,00€                        -€                                 

2.02.03. Costi generali

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno - Consulenti compensi -€                                   

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno - Consulenti rimborsi -€                                   

CEB. 008 Premi di assicurazione -€                                   

CEB.010 Noleggio (materiale tecnico sportivo, attrezzature, impianti, automezzi, software) -€                                   

CEB.014 Trasporto e facchinaggio -€                                   

CEB.018 Acquisto materiale di consumo 200,00€                             200,00€                           

CEB.030 Manutenzione ordinaria -€                                   

CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 8.860,00€                          8.860,00€                        

CEB.033 Gestione sito e/o social -€                                   

CEB.033 Addetto stampa -€                                   

CEB.042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi. Fiere e conferenze stampa -€                                   

CEB.044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche -€                                   

CEB. 064 Utenze e servizi -€                                   

CEB.065 Canoni ed oneri locativi -€                                   

CEB.096 Servizi giuridici amministrativi e fiscali -€                                   

CEB.097 Compensi per prestazioni connesse alla pubblicita e promozione -€                                   

CEB. 098 Spese per manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet -€                                   

CEB.099 Prestazioni giuridiche, amministrative e fiscali -€                                   

CEB. 101 Spese postali e telefoniche 1.000,00€                          1.000,00€                        

CEB. 105 Spese di rappresentanza 9.500,00€                          9.500,00€                        

CEB. 106 Commissioni bancarie e postali 1.000,00€                          1.000,00€                        

CEB. 108 Imposte indirette, tasse e contributi -€                                   

Totale Costi generali 20.560,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 20.560,00€                      

Totale Funz. e costi gen. Struttura Terr. 31.060,00€                        -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 -€                                 10.500,00€                      20.560,00€                      

Totale Attivita Struttura Territoriale Totale delle Spese 134.500,00€                      37.350,00€                      1.750,00€                        6.500,00€                        4.000,00€                        15.000,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 2.000,00€                        -€                                 -€                                 5.500,00€                        15.700,00€                      -€                                 -€                                 15.640,00€                      -€                                 -€                                 -€                                 10.500,00€                      20.560,00€                      

ALL. A



 

 

    Comitato Regionale Abruzzo 
 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024 
 
Il bilancio di previsione per l’anno 2024 viene redatto considerando le entrate di 
bilancio pari ad € 134.500,00, così ripartite: 

 
• Contributi federali: € 106.000,00, così come da comunicazione federale del 

21 novembre u.s.; 

•  Quote Iscrizioni Corsi: € 23.500,00 nati dalla pianificazione delle unità 
didattiche che il CR Abruzzo intende pianificare; 

• Multe e tasse gara: € 5.000,00, preventivati sulla base di quanto 
incassato con le quote di spettanza nell’anno 2023 a seguito dello 
svolgimento dei concorsi in calendario; 
 

ed uscite di pari importo, che si ipotizza vengano impiegate, in base alle iniziative 
promozionali che ciascun Dipartimento regionale intende attuare sul territorio, nella 
maniera seguente: 

 

• Attività Agonistica: € 56.100,00; 

• Organizzazione manifestazioni sportive:€ 31.700,00; 

• Corsi di formazione: € 15.640,00; 

• Costi di funzionamento (collaboratori/organi e 
commissioni): € 10.500; 

• Costi generali: € 20.560,00. 
 

Le attività  programmate  in  regione  dai  Dipartimenti  delle  Discipline Olimpiche 
(Salto Ostacoli, Completo e Dressage) impegnano risorse in uscita per un totale di € 
45.600. 
La pianificazione delle attività del Dipartimento Ludico-PSA Club, Ponyadi comprese,  
ha portato ad una previsione di costi per totali 21.200 euro, di cui 5.500,00€ in 
promozione e Sviluppo e 15.700,00€ per la partecipazione alle Ponyadi. 
Il Dipartimento Endurance, per dare seguito all’attività pianificata per il 2024, 
necessita di risorse per 15.000 €.  
I costi stimati per la Formazione si attestano intorno a poco meno di 16.000€.  
Per i collaboratori e per affrontare i costi generali, si stimano uscite per totali € 
31.060,00. 
 

 
La cifra totale di € 56.100,00 sull’ OB.1.02.01 ATTIVITA’ AGONISTICA riguarda: 
 
 -per € 33.850 il Salto Ostacoli, che ipotizza di spendere € 3.090 sul ceb 810 per 
l’iscrizione a Verona 2024 cavalli e pony,  13.000,00€ sul ceb 001 per le spese di 
trasferta (concorsi in regione e capo-equipe ove necessario); 5.260,00€ sul ceb 005 
per l’acquisto di divise e materiale sportivo da destinare alle rappresentative PdS e 
Verona; € 7.500,00 sul ceb 013 per le indennità UdG (concorsi in regione); € 5.000 sul 
ceb 007 per i premi di classifica da erogare al Campionato regionale. 
 
-per € 1.250,00 il Completo, ipotizzando di impiegare questa somma per le indennità 
degli UdG al Campionato regionale, ceb 013; 
 
-per € 5.500 il Dressage: con 2.750,00€ posizionati sul ceb 001 spese di trasferta per 

ALL. B



Coppa Abruzzo, Coppa delle regioni e Campionato regionale e 2.750,00 € sul ceb 
013,per le indennità degli UdG in occasione delle succitate manifestazioni; 
 
-per € 10.300 l’Endurance, con 5.350,00 € sul ceb 001 spese di trasferta per tappe 
regionali + iscrizione Coppa Regioni;  € 1.450,00 sul ceb 003 compensi per staff 
tecnico per le commissioni veterinarie nelle gare regionali + Veterinario Team 
Abruzzo in occasione di Coppa regioni 2024, € 3.000,00 sul ceb 005 p e r  l ’ acquisto 
divise/materiale sportivo, ed € 500,00 sul ceb 013 come indennità per gli UdG in 
occasione delle tappe programmate; 
 
-per € 2.500 il PSA Club ,con € 1.000 sul ceb 001 spese di trasferta per i concorsi in 
regione, € 500 sul ceb 013, indennità Udg nelle tappe in calendario ed € 1.000,00 sul 
ceb 005 per l’acquisto materiale sportivo e/o attrezzature non capitalizzabili; 
 
- per € 2.700 le Ponyadi, con € 2.000,00 sul ceb 005 quale contributo del C.R. 
all’acquisto delle divise per atleti e tecnici partecipanti ed € 700,00 ceb 001 spese di 
trasferta per la registrazione dei costi legati all’affitto di uno stand regionale. 

 
 

Le risorse  presenti sull’OB.1.02.02  ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI SPORITVE  
per totali  €  31.700,00  derivano dalla somma dei seguenti stanziamenti: 
 
-Salto Ostacoli ,  3500,00  €:  
-ceb 011 coppe e medaglie € 2.000,00 (Campionato Regionale), 
-ceb 022 contributo ad atleti € 1.500 (contrib. trasporto Verona cavalli + pony); 
 
- Completo,  500,00  €: sul ceb 011 per coppe e medaglie Campionato Regionale; 
 
-Dressage, 1.000,00 €: sul ceb 011 per coppe e medaglie Campionato Regionale/Coppa 
Abruzzo; 
 
-Endurance, 4.700,00  €:  
-ceb 022 contributo ad atleti € 3.000,00 (contrib. trasporto per atleti Coppa regioni+ 
altri), 
-ceb 028 contributo a C.O. € 1.700,00 (per C.O. di tappe del Campionato regionale); 
 
-PSA Club, 3.000,00  €:  
-ceb 022 contributo ad atleti € 1.000,00 (per atleti con piazzamenti meritevoli nel 
2024), 
-ceb 028 contributo a C.O. € 2.000,00 (per C.O. di 4 tappe del Camp. Regionale) 
 
-Ponyadi 13.00,00  €  

-ceb 016 altre spese € 11.000,00 
(iscrizioni) 
-ceb 028 contributo a C.O. € 2.000,00 (per C.O. di stage raduno 
Ponyadi 
 
-Reining  € 4.000,00  :  
-ceb 028 contributo a C.O. al fine di supportare la pratica e lo sviluppo di tale 
disciplina, che da diversi anni a questa parte mette in atto un circuito gare regionali, 
partecipa ad eventi nazionali ed internazionali affrontando trasferte ed acquistando 
divise  
 
 Horseball  ,  €  2.000,00  :  
-ceb 028 contributo a C.O.  



 
Le risorse presenti sull’OB.1.02.03  FORMAZIONE per € 15.640,00 sono state 
allocate in base alla previsione dei costi legati allo svolgimento dell’attività 
formative per il 2024 e ripartite tra indennità e rimborsi spese trasferta/soggiorno 
dei vari docenti. 
 

 

Lo stanziamento di risorse sull’ OB 2.02.01 COSTI PER I COLLABORATORI è di € 4.800,00 
in quanto, anche per il 2024, il C.R. necessita di un collaboratore amministrativo-
contabile. I ceb movimentati a tal fine sono lo 080, lo 081 e lo 082. 

 

 

Sull’OB 2.02.02 “ORGANI E COMMISSIONI” sono presenti € 5.700,00 totali che 
riguardano, rispettivamente, il ceb 088 del Revisore dei Conti per € 3.200,00, ed € 
2.500,00 per la copertura delle spese effettuate dal Presidente o dai Componenti del  
Consiglio regionale, sul ceb 087. 

 
Nella previsione delle spese inserite in bilancio tra i COSTI GENERALI dell’OB 2.02.03, 
che si attestano per € 20.560,00 totali, in aggiunta ai costi per acquisto materiale di 
consumo, per le spese postali e telefoniche e per le commissioni bancarie, si conferma 
la volontà del C.R. di avvalersi della collaborazione di un addetto stampa/video 
maker, con una previsione di spesa di € 8.860,00 e si prevedono uscite per 
rappresentanza per 9.500,00 €. 

 
 
 

Dalla disamina del presente documento si evince che la maggior parte delle risorse 
del C.R. Abruzzo è destinata all’attività sportiva, con l’intento di portare avanti i 
progetti già avviati e sviluppare quelli in previsione sul territorio regionale. 

 
 
 
 
Pescara, 12/12/2023. 
      

 
 
 
                Il Presidente 
             (Dott. Ugo Fusco) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. 

abruzzo@fise.it  P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.itJabruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it
http://www.fise.it/abruzzo


ALL. C











Delibera n. 50, del C.D. n.14 del 14 Dicembre 2023 

  

 

 Pagina 1 
 

 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Abruzzo 

Deliberazione del Consiglio Direttivo Regionale 
 

Delibera nr. 50                                         14/12/2023 

Oggetto: 

 

 Punto 2 odg Approvazione determine d’urgenza  

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL COMITATO REGIONALE FISE ABRUZZO 

 

 

VISTE: le delibere con cui il Presidente del Comitato Regionale FISE Abruzzo ha operato per gli 

adempimenti d’urgenza e/o di ordinaria amministrazione;  

 

RAVVISATA: la regolarità della documentazione inerente l’oggetto;  

 

UDITO: il dibattito che segue,  

DELIBERA 

 

  

 all’unanimità di approvare i provvedimenti presi d’urgenza dal Presidente con le seguenti 

determine, che formano parte integrante e sostanziale della presente delibera: 

 

-determina 180 del 12 settembre 2023, nomina P. Giurai S.O. 6-8 ottobre 2023 

-determina 181 del 12 settembre determinazioni Fieracavalli Verona 2023 

-determina 181 A del 12 settembre Nomina Giudice e Veterinario tappa interregionale 17 

settembre Roma 

-determina 181 B del 12 settembre Tutti in sella Summer Camp 2023 

-determina 181 C del 12 settembre Spese ceb 087 

-determina 182 del 18 settembre Camp. Reg CCE 2023 

-determina 183 del 18 settembre FORMAZIONE,integrazione spese 

-determina 184 del 10 ottobre 2023 Camp. Reg DRESSAGE 2023 

-determina 185 del 10 ottobre 2023 Camp. Reg PSA CLUB Novembre 2023 

-determina 186 del 16 ottobre 2023 Coppa delle Regioni Endurance 2023 

-determina 187 del 18 ottobre nomina P. Giuria S.O.  26 28 ottobre 

-determina 188 del 18 ottobre sessione di esame per rilascio 1 grado junior 

-determina 188 B del 19 ottobre sgombero vecchia sede fise abruzzo 

-determina 189 per 2 nota di variazione al Bilancio 2023 con provvedimento d’urgenza 

-determina 190 Nomina P. Giuria S.O. 17-19 novembre 2023 Nicoziani Lorella 

-determina 191 del 21 novembre nomina Referente UdG anno 2024 e determinazioni per 

Art. 32 4 



Delibera n. 50, del C.D. n.14 del 14 Dicembre 2023 

  

 

 Pagina 2 
 

-determina 192 del 23 novembre determinazioni per organizzazione incontro di fine anno 

con Presidenti ed affiliati 

-Determina 193 aggregazione ARAM 2023 

-determina 194 del 05 dicembre 2023 erogazione contributo anno 2023 Dip. PSA Club-per 

raduno Pre ponyadi  

-determina 195 del 12 dicembre 2023 ratifica patenti sbloccate  

 

 

 

 

 

 

 

           Il Segretario                         Il Presidente 

           Ferrara Fabio                                                                                    Ugo Fusco 

 



 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 180 del 12 settembre2023 

 

Oggetto:nomina P. Giuria S.O. 

A*** 6-8 Ottobre  

 

Pescara, 12/09/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 

 

VISTO: che nei giorni 6-8 Ottobre p.v. presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è previsto un 

concorso nazionale di S.O. A3*; 

 

RICEVUTA: regolare approvazione al programma della manifestazione da parte del Referente UdG 

Dott.ssa Bice Coletti ; 

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina del Presidente di Giuria mediante la 

presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ; 

 

DELIBERA: 
 

-di nominare Presidente di Giuria per la manifestazione in oggetto la Sig.ra Annarita Clemente 

e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per la giornata e al rimborso 

delle spese di trasferta sostenute, comprese quelle legate all’utilizzo di auto propria, secondo la 

normative vigente e le modalità in uso. 

Gli oneri della suddetta nomina ricadranno sul ceb 013 indennità e compensi UdG per € 240,00 

e sul ceb 001 spese di trasferta e soggiorno/vitto/hotel nello stesso OB per € 5250,00 circa, 

compreso hotel (184,50€ hotel+ 18 pedaggi+ 60 pasti+ 230 km) . 

 

Dip: Salto Ostacoli 
 
 
 
 
 
 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 181 del 12 settembre2023 

 

Oggetto:Determinazione per 

Fieracavalli Verona 2023  

 

Pescara, 12/09/2023 

    IL Presidente del CR Abruzzo 

 CONSIDERATO: che dal 9 al 12 Novembre si svolgerà l’edizione anno 2023 di Fieracavalli  Verona 

e che il CR Abruzzo prenderà parte alla suddetta manifestazione solo con la propria rappresentativa     

cavalli, così come risultante da Computer List regionale; 

RICHIAMATA: la delibera del CD numero 11 del 23 febbraio in relazione ai Capi-Equipe 

RILEVATA: l’urgenza di procedere alle determinazioni del caso;   

     DELIBERA: 

-di procedere al pagamento della quota di iscrizione di numero 5 binomi al Gran Premio delle Regioni 

Under 21 (265,0 € x 5) + box selleria (€ 220,00) in favore di FISE per un totale di spesa di € 1545.00€  

allocare sul ceb 810; 

-di nominare Capo Equipe il Consigliere regionale Fabio Ferrara e di prevedere per lo stesso, al termine 

dello svolgimento della manifestazione, un rimborso delle spese di trasferta, vitto  e soggiorno 

documentate, pernottamento presso Hotel Saccardi per 3 notti compreso,  per circa €  960,00 da allocare 

sul ceb 001 dell’attività agonistica. 

-di prevedere un contributo di € 150,00 cad. in favore dei 5 atleti partecipanti alla manifestazione, da 

contabilizzare per un totale di € 750,00 sul ceb 022 all’interno dell’Ob dedicato all’organizzazione delle 

manifestazioni sportive . 

-di effettuare, ad integrazione del materiale acquistato in precedenza presso la ditta Pubblisport 

l’acquisto di nr. 1 sottosella,1 cuffia, 2 giacche da concorsi donna e 1 da uomo,4 piumini donna e 7 

uomo, per un totale di € 1450,00 circa, ceb 005 

- di effettuare, ad integrazione del materiale acquistato in precedenza presso la ditta Waves l’acquisto 

della calotte per i cap di proprietà del CR, da far utilizzare agli atleti durante la competizione, per un 

totale di € 75 circa ceb 005 

Dipartimento: Salto Ostacoli                   Il Presidente 

                              Ugo Fusco 

 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 181A del 12 settembre 

2023 

 

Oggetto: Nomina Giudice e 

Veterinario  tappa interregionale  

Endurance 17 settembre 2023 

Roma e selezionni Coppa Regioni 

Endurance 8 ottobre 

Pescara, 12/09/2023 

 
RICHIAMATE: la delibera numero 40 del C.D. numero 11 del 23 Febbraio 2023 relativa al 

calendario sportivo 2023 e la delibera numero 43 dello stesso CD riguardante la nomina delle 

Commissioni Veterinarie Endurance 2023; 

 

VISTO: che il 17 settembre 2023 è stata richiesta organizzata dal competente Dip. Regionale una 

gara interregionale Endurance che si terrà a Roma mentre l’8 ottobre si terrano le selezioni per 

l’eventuale rappresentativa FISE Abruzzo per la Coppa delle Regioni Endurance;  

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina del Presidente di giuria e di tutta la 

Commissione Veterinaria  mediante la presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica 

nella prossima seduta di C.D. ; 

 

DELIBERA: 
-di nominare Giudice a carico del Cr Abruzzo per il 17 settembre la Sig. ra Monia D’Attanasio 

e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso e al rimborso delle spese di 

trasferta dalla stessa sostenute e documentate come da normative vigente,comprese quelle per 

utilizzo auto propria,  da contabilizzare sul ceb 001 per € 170,00 circa e sul ceb 002 per € 70,00 

all’interno dell’OB 1.02.01 

 

-di nominare Veterinario a carico del CR Abruzzo sia per il 17 settembre che per l’8 ottobre il 

Dott. Angelo Taddeo e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso, a seguito 

di presentazione di fattura elettronica per un totale di € 430,00 circa da contabilizzare sul ceb 

003 compensi per staff tecnico, all’interno dell’OB 1.02.01; 

 

Dipartimento di competenza: Endurance 
          
          
          Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


5 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 181C del 12 settembre 

2023 

 

Oggetto: Tutti in sella Summer 

Camp 2023 

Pescara, 12/09/2023 

 
CONSIDERATO: che nel 

 

VISTO: che nei giorni 25-27 luglio 2023 presso il Teaterno Sporting Club si è tenuto il Summer 

Camp secondo il programma stilato e inviato in Federazione il 14.04.23 (ALL.A) 

 

RITENUTA: l’urgenza di provvedere mediante la presente determina presidenziale d’urgenza che 

verrà ratificata nella prima seduta utile di C.D. regionale ad effettuare la rendicontazione richiesta 

dalla FISE Centrale dal momento che tutti i costi per l’attuazione del Summer Camp vengono 

coperti dal contributo di € 8.750,00 inviato nel mese di Agosto al CR Abruzzo; 
 

 

DELIBERA: 

 
-di incaricare la Segreteria, di concerto con la Sig.ra Chiara Ciolli- Referente origanizzativa del 

progetto, ad effettuare la raccolta dei documenti contabili oggetto della rendicontazione da 

presentare agli uffici federali e di procedere, successivamente, all’effettuazione dei pagamenti  

 

 

 

Dipartimento di competenza: Altro 
          
          
          Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 
 
 
 

mailto:abruzzo@fise.it
http://www.fise.it/abruzzo


 
ALLEGATO A 

 
 

 



5 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 181C del 12 settembre 

2023 

 

Oggetto: spese ceb 087  

 

Il Presidente del Comitato Regionale 

Pescara, 12/09/2023 

 
    VISTO: che nel bilancio , all’OB 2.02.02 ORGANI e COMMISSIONI sono presenti risorse sul ceb    

087 per indennità, compensi, gettoni ed altre utilità degli Organi di gestione 

 

    CONSIDERATO: che in qualche occasione si rende necessario per il Presidente delegare qualche 

componente del CD Regionale a svolgere dei sopralluoghi, ad effettuare spostamenti per il compimento 

di qualche specifico compito, di organizzare riunioni programmatiche   

 

RITENUTA: l’urgenza di provvedere mediante la presente determina presidenziale d’urgenza che 

verrà ratificata nella prima seduta utile di C.D. regionale 
 

 

DELIBERA: 

 
-di contabilizzare sul ceb 087 che presenta idonea capienza di spese le note di liquidazione per 

il rimborso delle spese effettuate dai componenti  l’organo di gestione del CR Abruzzo, nelle 

occasioni in cui agli stessi vengano delegate mansioni dal Presidente. 

  

 

 

 

Dipartimento di competenza: Altro 
          
          
          Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 
www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 182 del 18 settembre2023 

 

Oggetto:Camp. Reg. CCE 2023  

 

Pescara, 18/09/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 

 

VISTO: che nei giorni 30 settembre - 01 Ottobre p.v. presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è 

previsto il Campionato regionale Completo 2023; 

 

RICEVUTA: regolare approvazione al programma della manifestazione da parte del Referente UdG 

Dott.ssa Bice Coletti ; 

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina delle figure professionali occorrenti 

mediante la presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di 

C.D. ; 

 

 

DELIBERA: 
 

-di nominare Delegato Tecnico per il Campionato regionale di Completo del 30 settembre- 01 

ottobre il Col. Giovanni Bodio e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso 

per le due giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenute + hotel,  secondo la normative 

vigente e le modalità in uso. 

OB 1.02.01 Att. Agonistica, ceb 013 € 360,00 ceb 001 € 360,00 circa, incluso hotel 2 notti. 

 

-di nominare Giudice per il Campionato regionale di Completo del 30 settembre- 01 ottobre la 

Sig.ra Maria Elena Costantini e di prevedere che il CR provveda al saldo del Suo compenso per 

le due giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenute + hotel , secondo la normative 

vigente e le modalità in uso. 

OB 1.02.01 Att. Agonistica, ceb 013 € 140,00; ceb 001 € 175, incluso hotel 2 notti 

 

- di nominare disegnatore di percosi al regionale di Completo del 01-02 ottobre il Sig.ra Fabio 

Livio Pesce e di prevedere che il Suo compenso e le spese di trasferta sostenute dallo stesso  + 

hotel , siano a carico del Teaterno Sporting Club 

 

-di nominare speaker per le due giornate, Premiazioni comprese, la Sig.ra Zourha Ettannani, 

prevendo il pagamento di un compenso per le due giornate di € 200,00 ceb 013. 

Dipartimento di competenza: Completo 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 183 del 18 settembre2023 

 

Oggetto:integrazione spese 

Formazione 2023  

 

Pescara, 18/09/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 
    RICHIAMATA: la Determina numero 175 del 21 agosto 2023 relativa alla programmazione corsi  di    

 formazione del 2 semestre 2023 

 

CONSIDERATO: che sono state omesse dal computo delle spese pianificate  i rimborsi per le 

trasferte di trasferta sostenute dai component della commissione regionale Formazione, qualora 

presenenti durante lo svolgimento delle varie UD e che a fine annol si farà anche l’UD 20 Dressage 

3; 

 

RITENUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la presente integrazionea mediante la presente 

determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ; 

 

 

DELIBERA: 
 

-di prevedere il rimborso delle spese di trasferta sostenute dai componenti della Commissione 

Formazione o persone delegate in occasione della loro presenza durante le unità didatiiche 

programmate, con una spesa di circa € 450,00  da contabilizzare, secondo la normative vigente 

e le modalità in uso, sull’OB Formazione, ceb 002 ; 

 

-di prevedere  l’UD 20 Dressage 3 del 12-15 Novembre p.v. con docente :il Sig. Massimiliano 

Floris 

Ceb 001 spese di trasferta e soggiorno € 500,00 

    Ceb 002 indennità e compensi: tot. € 930,00. 

   -di prevedere per l, U.D.G/EC , c/o Agriturismo Maneggio Vallecupa, integrazione di risorse       

sul ceb 001 spese di trasferta e soggiorno € 385,00 circa ( Presidente Commissione esame  

Gilberto Sebastiani) e sul ceb 002 indennità e compensi: tot. € 20,00 (P.Commissione esame) 

 

 

 

Dipartimento di competenza Formazione 
 
 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 
www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 184 del 10 ottobre 2023 

 

Oggetto:Camp. Reg. Dressage 

2023+ Coppa Abruzzo Dressage  

 

Pescara, 10/10/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 

 

VISTO: che nei giorni 24-25-26 Novembre presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è prevista il 

venerdì la finale del Trofeo Coppa Abruzzo di Dressage e il sabato/domenica il Campionato 

regionale Dressage 2023; 

 

RICEVUTA: regolare approvazione ai programma della manifestazione da parte del Referente UdG 

Dott.ssa Bice Coletti ; 

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina delle figure a carico del CR FISE 

Abruzzo mediante la presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima 

seduta di C.D. ; 

 

 

DELIBERA: 
 

-di nominare Presidente di Giuria per la Finale Trofeo Coppa Abruzzo +  Campionato regionale 

di Dressage del 24-26 Novembre la Laura Romanelli e di prevedere che il C.R. provveda al 

saldo del Suo compenso per le tre giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenute + 

hotel, secondo la normative vigente e le modalità in uso. 

OB 1.02.01 Att. Agonistica, ceb 013 € 240,00 ceb 001 € 500,00 circa, incluso hotel 3 notti. 

 

- di nominare Steward per la finale Trofeo Coppa ed il Campionato regionale Dressage la Sig.ra 

Maria Elena Costantini e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per le tre 

giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenute,compreso hotel per tre notti,  secondo la 

normative vigente e le modalità in uso. 

OB 1.02.01 Att. Agonistica, ceb 013 € 260,00 ceb 001 € 4500,00 

 

 

-di provvedere all’acquisto dei premi occorrenti, oridnando presso la ditta Bartoccini Premiazioni 

numero 110 coccarde tricolore Abruzzo a 2,70 € cadauna, e nr. 17 trittici di coppe della tipologia già 

acquistata nel corso del corrente anno, modello piccolo con base in marmo € 11,00+iva per ogni tris, 

per un totale di spesa di circa 600,00 euro iva inclusa che verranno contabilizzati sul ceb 011, OB 

1.02.02. 

 

- i restanti costi non elencati nella presente sarannotutti a carico del Teaterno Sporting Club 

 

 

 



 

 

Dipartimento di competenza : Dressage 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 

 
 
 

 

Determina numero 185 del 10 ottobre 2023 
 

Oggetto:Camp. Reg. PSA Club 
2023 

Pescara, 10/10/2023 

 

 

IL Presidente del CR Abruzzo 
 

 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 
 

 

VISTO: che nei giorni 4 e 5 Novembre presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è previsto il 

Campionato regionale multidisicplinare PSA CLUB 2023; 
 

 

RICEVUTA: regolare approvazione ai programma della manifestazione da parte del Referente UdG 

Dott.ssa Bice Coletti ; 
 

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina delle figure a carico del CR FISE 

Abruzzo mediante la presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima 

seduta di C.D. ; 
 

DELIBERA: 
 

-di nominare Presidente di Giuria per il Campionato regionale di Dressage del 4-5 Novembre la 

Sig.ra Silvia Stevan e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per le due 

giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenute + hotel, secondo la normative vigente e 

le modalità in uso. 

OB 1.02.01 Att. Agonistica, ceb 013 € 160,00 ceb 001 € 360,00 circa, incluso Shotel 2x  notti 

65 cadauna. 

- di nominare Steward per il Campionato regionale PSA Club de 4-5 Novembre la Sig.ra Rosa 

Caterina Piccirilli e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per le due 

giornate e al rimborso delle spese di trasferta sostenu te, secondo la normative vigente e le Att. 

Agonistica, ceb 013 € 160,00 ceb 001 € 85,00 

-di provvedere all’acquisto dei premi occorrenti, oridnando presso la ditta Bartoccini Premiazioni 

numero 220 coccarde tricolore Abruzzo, e nr. 35 trittici di coppe modello eco, base in marmo bianca 

al prezzo di 11,00€ +iva ognuno, per un totale di spesa di 1200,00 € circa,iva inclusa, che verranno 

contabilizzati sul ceb 011, OB 1.02.02. 
 

modalità in uso. 

OB 1.02.01 

- i restanti costi non elencati nella presente sarannotutti a carico del Teaterno Sporting Club 
 

Dipartimento di competenza : PSA Club  
Ugo Fusco 

 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 

Determina numero 186 del 16 ottobre 2023     Pescara, 16/10/2023 

 

Oggetto: Coppa delle Regioni Endurance 2023 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

 

 

CONSIDERATO: che nei giorni 2,3 e 4 Novembre p.v. presso le Lame Sporting Club si svolgerà la 

Coppa delle Regioni Endurance 2023 e che il CR Abruzzo prenderà parte alla suddetta manifestazione 

con la propria rappresentativa; 

 

VISTA: la necessità di trasmettere al Comitato Organizzatore entro la data odierna la scheda di 

iscrizione accompagnata dalla contabile di avvenuto pagamento delle quote previste; 

 

COMPILATA: dal Sig. Massimo Verna, nominato per l’occasione Capo Equipe, la scheda di 

iscrizione alla competizione completa dei 4 binomi per ciascuna categoria e 2 riserve per ognuna;  

 

RILEVATA: l’urgenza di procedere mediante le presente delibera presidenziale d’urgenza, che verrà 

ratificata nella prima seduta utile di C.D:   

 

      DELIBERA 

 

-di procedere al pagamento di € 2.120,00 in favore dell’Associazione Wild Horse quale quota di 

iscrizione della rappresentativa C.R. Abruzzo (nr.10 binomi ad € 200,00 cad.) + € 120,00 per nr. 1 

box ad uso selleria da allocare sul ceb 001 all’interno dell’Attività agonistica; 

 

-di stanziare un compenso di € 250,00 ed il rimborso delle spese di trasferta per circa 180€  il 

Veterinario nello staff del CRAbruzzo, la cui fattura verrà contabilizzata sul ceb 003 all’interno 

dell’attività agonistica per un totale di circa 430,00€ ; 

 

-di prevedere un contributo di € 150,00 in favore dei 10 atleti partecipanti alla manifestazione, da 

contabilizzare per un totale di € 2.250,00 sul ceb 022 all’interno dell’Ob dedicato all’organizzazione 

delle manifestazioni sportive . 

 

-di prevedere di commissionare alla ditta Dalsport74,secondo il preventive (ALL.A)  le divise per la 

rappresentativa, il Team e gli accompagnatori per un totale di € 2155,74 iva inclusa sul ceb 005 

all’interno dell’Ob 1.02.01 dedicato all’attività agonistica 

 

Dipartimento di competenza : Endurance 

 
                    Ugo Fusco 
 

 

 

 

 

 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 187 del 18 ottobre 2023 

 

Oggetto:nomina P. Giuria S.O. 

A*** 26-28 Ottobre  

 

Pescara, 18/10/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 

 

VISTO: che nei giorni 26-28 Ottobre p.v. presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è previsto un 

concorso nazionale di S.O. A3*; 

 

RICEVUTA: regolare approvazione al programma della manifestazione da parte del Referente UdG 

Dott.ssa Bice Coletti ; 

 

RITNUTA: l’urgenza di provvedere ad effettuare la nomina del Presidente di Giuria mediante la 

presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ; 

 

DELIBERA: 
 

-di nominare Presidente di Giuria per la manifestazione in oggetto la Sig.ra Paola Mirabassi e di 

prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per la giornata e al rimborso delle 

spese di trasferta sostenute, comprese quelle legate all’utilizzo di auto propria, secondo la 

normative vigente e le modalità in uso. 

Gli oneri della suddetta nomina ricadranno sul ceb 013 indennità e compensi UdG per € 240,00 

e sul ceb 001 spese di trasferta e soggiorno/vitto/hotel nello stesso OB per € 525,00 circa, 

compreso hotel x 3 notti  

 

Dip: Salto Ostacoli 
 
 
 
 
 
 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 188 del 19 ottobre 2023 

 

Oggetto:sgombero vecchia sede  

 

Pescara, 19/10/2023 

 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 

VISTA:  la necessità avanzata per le vie brevi dalla Segreteria di Sport e Salute Abruzzo di rientrare 

in possesso dell’ufficio sito al  6° piano di Via Botticelli nr. 28, che fino al 2022 era stata occupata 

dal Cr Abruzzo e al cui interno giaceva ancora una parte di magazzino; 

 

RILEVATA: la disponibilità da parte della ditta individuale Stefano Ciaschetti ad effettuare i lavori 

di sgombero e smaltimento, con un preventivo di spesa di circa Euro 550,00 iva inclusa;  

 

RITENUTA: l’urgenza di provvedere mediante la presente determina presidenziale che verrà 

portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ; 

 

DELIBERA: 
 

-di incaricare la ditta Stefano Ciaschetti ad effettuare lavori di sgombero e smaltimento del 

materiale da buttare presente nella vecchia sede del 6° piano e trasporto al 2° piano ( sede 

attualmente occupata) del materiale documentale e del magazzino da conservare, per un totale 

di € 550,00 iva inclusa, a seguito di presentazione di regolare fattura che verrà contabilizzata 

sul ceb 030 manutenzione ordinaria all’interno dell’OB Costi generali.   

 

Dip: Altro 
 
 
 
 
 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 188 del 18 ottobre 2023 

 

Oggetto:commissione esame per 

rilascio patente 1 grado junior  

 

Pescara, 18/10/2023 

IL Presidente del CR Abruzzo 

 
CONSIDERATA: la necessità riportata dalla collaboratrice del CR Abruzzo, Sig.ra Anna Dora Lisa 

Frasca, di organizzare una sessione d’esame per il rilascio della patente D.O. 1 grado Junior per l’atleta 

Niccolò Lattanzi, che ha terminato l’iter previsto;   

VISTO: che il 28 ottobre presso il Teaterno Sporting Club di Chieti è in calendario lo svolgimento di 

un concorsi A*** S.O. al quale parteciperanno sia lo Junior Lattanzi, che la Sig.ra Frasca in giuria e gli 

Istruttori federali Fabio Ferrara  e Piero Crisolini Malatesta; 

RAVVISATO:  che è possibile organizzare la sessione d’esame in concomitanza dello svolgimento 

della suddetta manifestazione; 

RITENUTA: l’urgenza di procedere, per le esigenze sopra menzionate  mediante la presente 

determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ;  
 
 

DELIBERA: 
 

- di autorizzare il Dip. S.O. a organizzare per sabato 28 ottobre alle ore 14:30. presso il Teaterno 

Sporting Club  la sessione d’esame orale per il rilascio dell’autorizzazione di tipo D.O. 1 grado J per 

Niccolò Lattanzi, al cospetto della commissione esaminatrice formata dai Sigg.ri Anna Dora Lisa 

Frasca, Fabio Ferrara e Piero Crisolini Malatesta. 

 
 

Dip: Salto Ostacoli 
 
 
 
 
                    Ugo Fusco 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 189 del 26/10/2023 
 

Pescara, 26/10/2023 

 

Oggetto:  2 nota di variazione al Bilancio 

2023 con provvedimento d’urgenza 

 

 
Il Presidente del C.R. FISE Abruzzo 

 

 
RICHIAMATE: le comunicazioni federali aventi ad oggetto “2a Variazione di Bilancio 2023” 

pervenute il 25 settembre ed il 20 ottobre rispetttìivamente dal Segretario Generale e dal 

Referente Amministrativo FISE;  

 

RILEVATO: che mediante la 2° nota di variazione al Bilancio Fise Abruzzo 2023 inserita a 

Sistema (ALL. A)  occorre sistemare gli ulteriori maggiori contributi rispetto a quelli ricevuti 

ad Agosto 2023 che il Comitato riceverà tramite la FISE Centrale per la copertura delle 

iscrizioni della rappresentativa regionale al Progetto Sport di Base di Sport& Salute “Tutti in 

sella-Ponyadi”  e che è altresì necessario provvedere alla distribuzione di maggiori ricavi su 

obiettivi diversi; 

 

DATA: l’urgenza di dover trasmettere tempestivamente - e comunque entro il 30 ottobre p.v.-  

la 2° nota di variazione mediante l’invio alla Federazione Centrale del presente provvedimento  

d’urgenza,  che verrà ratificato nella prima riunione utile di Consiglio Direttivo regionale e che 

viene  accompagnato  dall’invio  della  relazione  del  Presidente (ALL. B) unitamente al parere 

favore rilasciato dal Revisore di Conti, Dott. Fabrizio Mosca (ALL. C);  

 

DELIBERA: 

 

di trasmettere d’urgenza agli Uffici Federali la richiesta di integrazione alla 2° nota di 

variazione mediante la presente delibera Presidenziale, unitamente ai sopra elencati allegati, 

anticipata a tutti i Consiglieri,  che verrà portata in ratifica alla prossima seduta di Consiglio 

Direttivo Regionale. 

 

 

 

 
 

 
                   Il Presidente  
          Ugo Fusco 
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 190 del 08/11/2023 
 

Pescara, 08/11/2023 

 
Oggetto:  Nomina P. Giuria A*** 17-19 

novembre 2023 Nicoziani Lorella  

 

 

Il Presidente del C.R. FISE Abruzzo  
 

RICHIAMATO: il calendario sportivo 2023 approvato dal CR Abruzzo; 

 

VISTO: che 17-19 novembre 2023 presso il Teaterno Sporting Club di Chieti Scalo, si svolgerà un 

concorso A***;                                                                                                                  

 

RITENUTA: l’urgenza per il CR di effettuare la nomina della tappa in questione,  mediante la 

presente determina presidenziale che verrà portata in ratifica nella prossima seduta di C.D. ; 
 
 

DELIBERA: 

 
-di nominare Presidente di Giuria per la manifestazione S.O. del 17/19 novembre 2023 la Sig.ra 

NICOZIANI Lorella e di prevedere che il C.R. provveda al saldo del Suo compenso per la 

giornata e al rimborso delle spese di trasferta sostenute, comprese quelle legate all’utilizzo di 

auto propria, secondo la normative vigente e le modalità in uso.  

Gli oneri della suddetta nomina ricadranno all’interno dell’OB 1.02.01 attività agonistica sul  

ceb 013 indennità e compensi UdG per € 240,00 e sul ceb 001 spese di trasferta e soggiorno 

nello stesso OB per 450,00€, fattura hotel 3 notti compresa (184,50); 

 
Dipartimento di competenza:S.O.  

 
 

 
                   Il Presidente  
          Ugo Fusco 
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 191 del 21/11/2023 
 

Pescara, 21/11/2023 

 
Oggetto: nomina Referente UdG anno 2024 e determinazioni per Art. 32.4 Regolamento S.O. 

 

Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

CONSIDERATO: che entro il 30 novembre P.V. il Comitato Regionale deve provvedere a trasmettere 

agli uffici federali la proposta di nomina di Referente Regionale degli Ufficiali di gara da sottoporre ad 

approvazione da parte del Consiglio Federale nella seduta di dicembre; 

 

RILEVATO: che entro il 31 ottobre occorreva anche indicare, come previsto all’art 32.4 del 

Regolamento S.O., il numero o la percentuale dei componenti di Giuria che si riserva di nominare in 

tutte le manifestazioni sul proprio territorio, ove la competenza non sia del Consiglio Federale; 

 

RICHIAMATO: il modus operandi attuato nell’anno 2023; 

RITENUTA: l’urgenza di procedere mediante la presente determina presidenziale che verrà portata in 

ratifica alla prossima seduta di CD, al fine di rispettare il termine regolamentare previsto; 

 

      DELIBERA 

-di proporre come Referente Regionale UdG delle Discipline Olimpiche per l’anno 2024 la Sig.ra Bice 

Coletti, numero FISE 5303/S, Giudice Nazionale S.O. , regolarmente iscritta all’albo degli UdG FISE 

che ha già ricoperto il medesimo incarico nell’anno 2023; 

 

-di nominare, come previsto dall’Art. 82.2 del Regolamento S.O. , quando sarà ritenuto opportuno, un 

componente di Giuria per ogni manifestazione che verrà svolta sul territorio abruzzese nel 2024.  

 
 

 
                   Il Presidente  
          Ugo Fusco 
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 
www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 192 del 23/11/2023 
 

Pescara, 23/11/2023 

 
Oggetto: determinazioni per organizzazione incontro di fine anno con Presidenti ed affiliati  

 

Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

RICHIAMATO: quanto anticipato per le vie brevai ai Consiglieri in relazione alla volontà di 

incontrare Presidenti delle Asd affiliate unitamente ad un tecnico inserito nella griglia dell’associazione;  

CONSIDERATO: che l’anno volge al termine e si ritiene opportuno organizzare l’incontro con gli 

affiliati, al fine di effettuare una disamina del lavoro compiuto e per pianificare quello future lunedì 18 

dicembre p.v.; 

RITENUTA: l’urgenza di procedere mediante la presente delibera d’urgenza, che verrà portata in 

ratifica nella prossima riunione di C.D:       

      DELIBERA  

- a seguito dei sopralluoghi effettuati presso varie strutture alberghiere dotate di sale meeting, di 

svolgere l’incontro presso il Mood Hotel di Marina di città S. Angelo, al prezzo di € 450,00+ iva 22%, e 

di prevedere di offrire al termine dell’incontro un aperitivo cenato per circa 70 persone, al costo di e 

25,00 cad.; 

-di commissionare alla ditta Zora la realizzazione di nr. 200 agende personalizzate Fise Abruzzo, 14x21 

al prezzo di € 6,50 netto iva inclusa e nr. 200 penne personalizzate con bustina al corsto di € 1,50 cad. 

iva inclusa,come da preventivo allegato, per omaggiare tutti i Presidenti di circoli, i consiglieri del C.R. 

Abruzzo, i Referenti di Disciplina per un totale di spesa di € 1.600,00 da allocare sul ceb 018 nei costi 

generali. 

-di commissionare alla ditta Pubblisport la realizzazione di nr. 20 coperte in pile,15 blu royal taglia L e 

nr. 5 taglia M,con personalizzazioni Fise Abruzzo, al prezzo di € 77,8689+ iva, come da preventivo 

riportato di seguito, per un totale di spesa di circa € 1930,00 iva e trasporto inclusi da allocare sul ceb 

005 in attività agonistica, da consegnare agli atleti. 

Gli oneri della presente delibera ricadranno sul ceb 105 all’interno dei costi generali OB 2.02.03 per 

circa € 3740,00, sul ceb 005 per € 1930,00,  e sul ceb 065 oneri locativi per € 550,00  

 

                   Il Presidente  
          Ugo Fusco 
        
        
 
 

 



 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

 

 

 

           ALLEGATO A  

 

Da: zouhra ettannani <zora.services@yahoo.com>  

Inviato: giovedì 23 novembre 2023 10:51 

A: Comitato Regionale Abruzzo <abruzzo@fise.it> 

Oggetto: Preventivo 

 

Buongiorno, come da voi richiesto in seguito i prezzi degli articoli concordati: 

 

-Penna personalizzata con bustina porta penna 200pz.     €1,50* 

-Agenda stile Moleskine morbida, 14x21 personalizzata 200pz.   € 6,50* 

 

 

In attesa di un vostro riscontro, vi porgo distinti saluti. 

 

 

*Prezzo compreso d'IVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo@fise.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           ALLEGATO B 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

DELIBERA 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 

 

 

 

 

 

 

RICEVUTA: la nuova richiesta di aggregazione della ASD ARAM 2023 con sede legale in 

Teramo, contrada Ravigliano n. 105; 

VALUTATA: la completezza della documentazione a corredo; 

RICHIAMATA: la vigente normativa Federale in materia di affiliazioni e aggregazioni; 

CONSTATATO: che le dichiarazioni del Legale Rappresentante evidenziano la completezza 

e la conformità degli atti richiesti; 

 

RITENUTO: dover esprimere il proprio parere motivato; 

RAVVISATA: la necessità di adottare un provvedimento d’urgenza per approvare la richiesta 

in oggetto, da sottoporre a ratifica il primo Consiglio Direttivo Regionale utile, 
 

 

per le valutazioni richiamate in premessa, di esprimere parere favorevole all’aggregazione della 

ASD ARAM 2023 con sede legale in Teramo, contrada Ravigliano n. 105. 

 
 

. 

FISE 

Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

Ugo Fusco 
 

 

 

 
Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise-abruzzo.it 

Determina numero 193 del 27/11/2023 

Oggetto: Aggregazione ARAM 2023 con provvedimento d’urgenza 

 

mailto:abruzzo@fise.it
http://www.fise-abruzzo.it/


 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 194 del 05/12/2023 
 

Pescara, 05/12/2023 

 
Oggetto: erogazione contributo anno 2023 Dip. PSA Club- per ASD con atleti partecipanti al 

raduno pre-Ponyadi ed organizzazione dello stesso 

 

   Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

 

VISTO: che il Dipartimento regionale PSA Club  negli incontri programmatici a fine 2022 aveva 

stabilito anche per il 2023, così come fatto l’anno stesso,  di effettuare un ritiro pre-ponyadi 2023 

presso il Teaterno Sporting Club con i binomi convocati;  

CONSIDERATO:  che già in sede di predisposizione di bilancio preventivo  PSA Club 2023 il 

Dipartimento aveva allocato risorse da utilizzare in occasione del ritiro antecedente lo svolgimento della 

manifestazione, con previsione sia di erogare dei contributi in favore degli atleti Club- Ponyadi  (ceb 

022, OB 1.02.02)  che del C.O. (ceb 028 Ob 1.02.02) che si sarebbe occupato dell’effettuazione dello 

stage di Disciplina con il Tecnico Cavè; 

RICEVUTA: la documentazione che si riporta in coda  relativa alle spese da rimborsare al C.O. Pony 

Club Tana della Volpe, che ha organizzato lo stage con Cavè e in attesa di ricevere la lista degli alteti 

che hanno preso parte al raduno pre-ponaydi; 

RITENUTA: l’urgenza di procedere mediante la presente delibera d’urgenza, che verrà portata in 

ratifica nella prossima riunione di C.D., avendo espletato i preliminari controlli previsti dal vigente 

Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

          DELIBERA 

 

-di autorizzare il pagamento di € 1.089,50 in favore del Pony Club Tana dela Volpe Asd, affiliata con 

codice 3501913, C.o. dello stage pre- Ponyadi con il Tecnico Jascques Cavè nei giorni  3 e 4 luglio 

2023; 

-di autorizzare la ripartizione della somma di € 1.000,00 allocata sul ceb 022 OB 1.02.02 come 

contributo destinato ai bambini che hanno presenziato al raduno Club, effettuando il pagamento in 

favore delle 7 Asd affiliate presso le quali i 39 atleti hanno residenza sportiva, ripartendo la cifra in 

maniera aritmetica, in proporzione al numero di partecipanti per ogni circolo. 

 



Gli oneri della presente, ricadranno all’interno dell’ OB 1.02.02 organizzazione manifestazioni sportive, 

rispettivamente sul ceb 028 contributo a C.O. per € 1.089,50 e sul ceb 022 contributo ad atleti ed altri 

soggetti per € 1.000,00. 

 

Dip: Club 

 

 

 

 

  
             
             Il Presidente  
          Ugo Fusco   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it


 
 

 

 
Comitato Regionale Abruzzo 

 
 
 

 

Determina numero 195 del 12/12/2023 
 

Oggetto: Ratifica patenti sbloccate 
 

 

Il Presidente del Comitato Regionale Abruzzo 

Pescara, 12/12/2023 

 

CONSIDERATO: che alcune patenti richieste dai Circoli per i propri tesserati necessitano del vaglio 

del Comitato Regionale, come nel caso di mancato rinnovo nell’anno precedente,  oppure in caso di 

passaggio da patente junior a senior, o nel  caso di rilascio di autorizzazione a montare di grado 

superiore / Scuola federale di equitazione; 

 
RICHIAMATA: la vigente normativa Federale in materia di disciplina delle autorizzazioni a montare; 

 
RITENUTA: l’urgenza di autorizzare lo sblocco delle suddette patenti; 

 
RAVVISATA: la regolarità delle richieste di sblocco pervenute in Comitato Regionale 

 
 
 

DELIBERA 

 
di ratificare gli sblocchi delle seguenti patenti rilasciate nelle date indicate: 

 

CAPPELLI MARIA ISABEL 000S09/U I GRADO 12/09/2023 AGONISTICO  
CONSORTI ELISA FISE19583/S BREVETTO JUNIOR 14/09/2023 AGONISTICO da scuola federale 
LEPIDI FLAVIO FISE17738/S BREVETTO JUNIOR 14/09/2023 AGONISTICO da scuola federale 
VERRATTI NOEMI FISE13493/S I GRADO JUNIOR 19/09/2023 AGONISTICO  
ADRIANI GAIA FISE11928/S I GRADO JUNIOR 19/09/2023 AGONISTICO  
DOGLIOLI MARTA FISE102408/B I GRADO JUNIOR 19/09/2023 AGONISTICO  
VALENTINI BEATRICE FISE15319/S I GRADO JUNIOR 19/09/2023 AGONISTICO  
GIOVANI PAOLA FISE19596/S BREVETTO JUNIOR 22/09/2023 AGONISTICO  
SALCICCIA VALERIO FISE16031/S BREVETTO JUNIOR 26/09/2023 AGONISTICO  
SALCICCIA CLAUDIA FISE16030/S BREVETTO JUNIOR 27/09/2023 AGONISTICO  
DI VIRGILIO LUIGI FISE19675/S BREVETTO ENDURANCE 05/10/2023 AGONISTICO  
DI DOMIZIO FABIOLA FISE3519/KS BREVETTO ENDURANCE 05/10/2023 AGONISTICO  
DE ANGELIS CHIARA FISE18113/S BREVETTO JUNIOR 11/10/2023 AGONISTICO  
DI SCIASCIO VITTORIA FISE16886/S BREVETTO JUNIOR 09/11/2023 AGONISTICO  
LATTANZI NICOLO' FISE10592/S BREVETTO JUNIOR 16/11/2023 AGONISTICO  
PELLECCHIA ANDREA FISE 3823/S BREVETTO 17/11/2023 AGONISTICO  
BALDINI CARLA FISE20933/S BREVETTO JUNIOR 27/11/2023 AGONISTICO  
GENOVESI MARIKA FISE11572/S BREVETTO JUNIOR 27/11/2023 AGONISTICO  
GENOVESI SARA FISE11764/S BREVETTO JUNIOR 27/11/2023 AGONISTICO  
DELL'ISOLA GIULIA FISE20752/S BREVETTO JUNIOR 12/12/2023 AGONISTICO  
ROSETTI MANUELA FISE18354/S BREVETTO JUNIOR 12/12/2023 AGONISTICO  
MAMBELLA GRETA FISE9570/S BREVETTO JUNIOR 12/12/2023 AGONISTICO  

 

Il Presidente 
Ugo Fusco 

 
 
 
 

 

 
 

Via Botticelli, 28 – 65124 Pescara T. telefono - F. fax 085/28247 E. abruzzo@fise.it 
P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/abruzzo 

mailto:abruzzo@fise.it
http://www.fise.it/abruzzo
http://www.fise.it/abruzzo

	186b075b9820d1f8c66780391a0ae1c1c27f4cef610f189c71e42ffce5a173f7.pdf
	f580814378366ad9d483443b3c0efc866860450e38abeaf03e7c75a00a25a491.pdf
	f580814378366ad9d483443b3c0efc866860450e38abeaf03e7c75a00a25a491.pdf
	f580814378366ad9d483443b3c0efc866860450e38abeaf03e7c75a00a25a491.pdf

